
 

29 мая 2020 г                                   г. Симферополь                                   №196 

 

О приѐме земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым, безвозмездно в собственность 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым и 

включении в состав казны муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым 

  

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для 

принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации» Законом Республики Крым 

от 08.08.2014 № 46-ЗРК  «Об управлении  и  распоряжении государственной  

собственностью  Республики  Крым», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, утвержденным решением 20 

сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва 

от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

19 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью и 

целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, во исполнение пункта 2 Поручения Председателя Совета министров 

Республики Крым от 10.02.2020 № 1/01-60/673, с учетом письма Министерства 

имущественных и земельных отношений от 14.04.2020 № 7024/10-05/11/1 

районный совет решил: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым 

безвозмездно в собственность муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым земельные участки согласно перечню (прилагается). 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с Министерством имущественных и земельных отношений 

Республики Крым осуществить необходимые мероприятия, указанные в 

пункте 1 настоящего решения. 

3. После подписания актов приема-передачи земельных участков, 

включить указанные земельные участки в состав казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым. 

          4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.  

          5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

          6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии 

(Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета           Г. Шабанова 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение к решению 19(внеочередная) сессии 

                                                                                                                                                                                        Симферопольского районного совета II созыва  

                                                                                                                                           от 29 мая 2020г. №196  

 

 

Перечень земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым и принимаемых в безвозмездно в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

№ 
Кадастровый 

номер 
Адрес 

Площадь 

(кв.м.) 

1. 1 
90:12:030901:619 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Николаевского сельского совета, земельный участок № 3 457 623 

2. 2 
90:12:030901:616 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Николаевского поселкового совета, земельный участок № 2 408 212 

3. 3 
90:12:030901:620 Республика Крым, Симферопольский район, на территории Николаевского поселкового совета, земельный участок № 1 

190 975 

 

 

4. 4 
90:12:000000:5169 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 4 п 1 198 780 

5. 5 
90:12:160601:40 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №2, контур №4 

1 991 763 

 

6. 6 
90:12:160601:37 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №2, контур №3 594 150 

7. 7 
90:12:160601:38 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №2, контур №1 1 732 981 

8. 8 
90:12:160601:42 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 2, контур №2 1 979 832 

9. 9 90:12:160501:17 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №1, контур №6 1 599 578 

10. 10 
90:12:160501:15 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №1, контур №7 1 307 654 

11. 11 
90:12:160501:16 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №1, контур №8 1 428 174 

12. 12 90:12:160601:41 Республика Крым, р-н Симферопольский, на территории Скворцовского сельского совета, участок №1, контур №9 1 416 703 



13. 13 90:12:160501:20 Республика Крым, Симферопольский район, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 1, контур № 2 1 239 144 

14. 14 
90:12:160501:21 Республика Крым, Симферопольский район, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 1, контур № 4 1 819 516 

15. 15 
90:12:160501:22 Республика Крым, Симферопольский район, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 1, контур № 5 1 227 572 

16. 16 
90:12:160501:23 Республика Крым, Симферопольский район, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 1, контур № 1 1 276 637 

17. 17 90:12:160501:24 Республика Крым, Симферопольский район, на территории Скворцовского сельского совета, участок № 1, контур № 3 857 561 

18. 18 
90:12:210501:1276 Республика Крым, р-н Симферопольский, Широковское сельское поселение,за границами населенных пунктов 921 651 

 

 

Глава администрации                        Д.С. Алексанов 
 


